
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 13. 12. 2023 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 19.50hod.
Přítomno: 11
Omluveni: Ing. Bartoš, MUDr. Brož, Ing. Čepčář, D. Pospíšil
Neomluveni:
Předsedající: Václav Janovský
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Ing. Radek Kacetl, Tereza Matyášová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

 

Program:

Zahájení1.
Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce2.
Pojmenování ulice ve Starém Hradišti "Psinek"3.
Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 20244.
Projednání a schválení rozpočtu MŠ na rok 20245.
Projednání a schválení „Smlouvy darovací a o zřízení služebnosti“ – zastávky BUS - Psinek6.
Projednání a schválení „Smlouvy kupní“ – pozemek ve Starém Hradišti7.
Projednání a schválení „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících“8.
Projednání a schválení „Smlouvy kupní“ dům ve Starém Hradišti9.
Různé10.

Vyjádření k PD výstavby 50 RD ve Starém Hradišti

Dodatek smlouvy č. 1 První stavební Chrudim a. s. - Výstavba sběrného dvora Staré Hradiště

Cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027, 59.
výzva pro akci "Sběrný dvůr Staré Hradiště".

Dodatek č. 15 Smlouvy o dílo č. O - Staré Hradiště/2011 uzavřené se SmP-Odpady a. s. 

Rezignace na mandát zastupitele obce

Schválení výše měsíční odměny pro členy Kulturní komise s účinností od 1. 1. 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Žádost o snížení nájmu nebytových prostor - Obecní dům Staré Hradiště

Závěr11.

Místostarosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 11 zastupitelů, 4 zastupitelé se omluvili a
zasedání je tak usnášeníschopné. Poté určil ověřovatele zápisu.

Ověřovatelé zápisu: Ing. Radka Kacetla a Terezu Matyášovou

Dále sdělil, že proti zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je ověřen. Přednesl
program zasedání,  který byl  doplněn o bod č 3 a 8 podbodů v bodě „Různé“.  Takto doplněný program
Zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje program 7. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 252/7/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce

Zprávu o činnosti Rady obce (viz příloha) přednesl místostarosta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zpráva o činnosti rady 7.ZO 23

3. Pojmenování ulice ve Starém Hradišti "Psinek"

Zastupitelstvo obce na návrh občanů pojmenovalo ulici ve Starém Hradišti mezi rodinnými domy čp 481 - 489,
a to "Psinek".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje pojmenování ulice ve Starém Hradišti mezi rodinnými domy
čp 481 - 489, a to "Psinek".

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 253/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Psinek

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024

Návrh rozpočtu obce na rok 2024 (viz příloha) přednesl místostarosta. Zastupitelstvo obce poté návrh rozpočtu
obce na rok 2024 jednomyslně schválilo, a to v paragrafovém znění.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočet obce Staré Hradiště na rok 2024 v paragrafovém
znění dle přílohy tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 254/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočet obce 2024

5. Projednání a schválení rozpočtu MŠ na rok 2024

Návrh rozpočtu MŠ Staré Hradiště (viz příloha) přednesla ředitelka MŠ pí Tereza Matyášová. Zastupitelstvo
obce poté návrh jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočet MŠ Staré Hradiště na rok 2024 dle přílohy tohoto
zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 255/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočet MŠ 2024

6. Projednání a schválení „Smlouvy darovací a o zřízení služebnosti“ – zastávky BUS - Psinek

Zastupitelstvo  projednalo  a  následně  schválilo  Smlouvu  darovací  a  o  zřízení  služebnosti  (viz  příloha)
s Pardubickým krajem na pozemky p.  č.  982/6 a 982/7 v k.  ú.  Staré Hradiště a starostu pověřilo jejím
podpisem. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Smlouvu darovací a o zřízení služebnosti s Pardubickým
krajem na pozemky p. č. 982/6 a 982/7 v k. ú. Staré Hradiště a starostu pověřuje jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 256/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva darovací Pce kraj

7. Projednání a schválení „Smlouvy kupní“ – pozemek ve Starém Hradišti

Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo Kupní smlouvu s p. *** (viz příloha) na pozemek p. č. 90/11 v k.
ú. Staré Hradiště a starostu pověřilo podpisem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Kupní smlouvu s p. *** na pozemek p. č. 90/11 v k. ú. Staré
Hradiště a starostu pověřuje podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 257/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Přílohy:
kup_sml_GDRP

8. Projednání a schválení „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících“

Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících na rok
2024 s Dopravním podnikem města Pardubic, a.s. a starostu pověřilo podpisem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících na rok
2024 s Dopravním podnikem města Pardubic, a.s. a starostu pověřuje podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 258/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
DPMP_smlouva

9. Projednání a schválení „Smlouvy kupní“ dům ve Starém Hradišti

Zastupitelstvo  obce  obdrželo  před  zasedáním návrhy  ze  strany  prodávajícího  na  úpravu  Kupní  smlouvy
na nemovitost čp 27 ve Starém Hradišti. Majitel dané nemovitosti se na zasedání nedostavil. Návrhy na úpravu
smlouvy budou předány právnímu zástupci obce a projednány na následujícím zasedání ZO.

10. Různé
blok 10-1

Finanční příspěvky sportovním a zájmovým organizacím

Zastupitelstvo obce schválilo na návrh Finančního výboru výši dotací pro sportovní a zájmové organizace obce
(viz příloha). Celková výše dotací činí 486 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje výši dotací pro sportovní a zájmové organizace obce dle
návrhu Finančního výboru. Celková výše dotací činí 486 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259a/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Dotace zájmovým organizacím - návrh FV

blok 10-2

Vyjádření k PD výstavby 50 RD ve Starém Hradišti

Zastupitelstvo  obce  projednalo  žádost  projektanta  výstavby  50  RD  ve  Starém  Hradišti  (viz  příloha)  a
předběžně souhlasí  s  bezúplatným převodem komunikací  a  odvodněním výstavby  50  RD,  mokřadu nebo
rybníčku s parcelou bez RD (zadní část u Brozanského potoka) ve Starém Hradišti do majetku obce Staré
Hradiště.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje předběžný souhlas s bezúplatným převodem komunikací a
odvodněním výstavby 50 RD, mokřadu nebo rybníčku s parcelou bez RD (zadní část u Brozanského potoka)
ve Starém Hradišti dle PD zpracované Ing. Matějem Machačem do majetku obce Staré Hradiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259b/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o projednání dotazů na zastupitelstvu, příloha (2)

blok 10-3

Dodatek smlouvy č. 1 První stavební Chrudim a. s. - Výstavba sběrného dvora Staré Hradiště

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo Dodatek smlouvy č. 1 (viz příloha) se zhotovitelem stavby sběrného
dvora Staré Hradiště První stavební Chrudim a. s. - a starostu pověřilo jeho podpisem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  Dodatek smlouvy č.  1s První stavební Chrudim a.  s.  a
starostu pověřuje jeho podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259c/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
dodatek č1 - Staré Hradiště

blok 10-4

Cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 -
2027, 59. výzva pro akci "Sběrný dvůr Staré Hradiště".

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo cenovou nabídku fy PRODIN a. s. na zpracování žádosti o dotaci
z Operačního programu Životní  prostředí 2021 -  2027, 59. výzva pro akci  "Sběrný dvůr Staré Hradiště"
(viz příloha) a starostu pověřilo zasláním objednávky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Cenovou nabídku fy PRODIN a. s. na zpracování žádosti
o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027, 59. výzva pro akci "Sběrný dvůr Staré
Hradiště" a starostu pověřuje zasláním objednávky.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259d/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
SD Staré Hradiště - nabídka - žádost o dotaci

blok 10-5

Dodatek č. 15 Smlouvy o dílo č. O - Staré Hradiště/2011 uzavřené se SmP-Odpady a. s. 

Zastupitelstvo  obce  po  projednání  schválilo  Dodatek  č.  15  Smlouvy  o  dílo  č.  O  -  Staré  Hradiště/2011
(viz příloha) uzavřené se SmP-Odpady a. s. a starostu pověřilo podpisem dodatku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Dodatek č. 15 Smlouvy o dílo č. O - Staré Hradiště/2011
uzavřené se SmP-Odpady a. s. a starostu pověřuje podpisem dodatku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259e/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
dodatek č1 - Staré Hradiště

blok 10-6

Rezignace na mandát zastupitele obce

Místostarosta oznámil rezignaci na mandát zastupitele a člena FV obce Ing. Ondřeje Bartoše. Rezignace byla
přijata v písemné podobě dne 13. 12. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí rezignaci na mandát zastupitele a člena FV obce
Ing. Ondřeje Bartoše.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-7

Schválení výše měsíční odměny pro členy Kulturní komise s účinností od 1. 1. 2024

Zastupitelstvo obce schválilo výši měsíční odměny pro členy Kulturní komise s účinností od 1. 1. 2024 dle
přílohy tohoto zápisu.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje výši měsíční odměny pro členy Kulturní komise s účinností
od 1. 1. 2024 dle přílohy tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259f/7/2023 bylo schváleno.

blok 10-8

Žádost o snížení nájmu nebytových prostor - Obecní dům Staré Hradiště

Zastupitelstvo obce na základě vyjádření JUDr. Poláčka zamítlo žádost p. Petra Kovárníka o snížení nájmu
nebytových  prostor  v  Obecním  domě  Staré  Hradiště.  Dle  JUDr.  Poláčka  výše  nájemného,  které
bylo vysoutěženo, by se nemělo snižovat ani moderovat. V případě, že nájemce není spokojený se stávající výší
nájemného,  může  jej  dle  smlouvy  o  nájmu ukončit.  ZO pak  má možnost  vyhlásit  nové  výběrové  řízení,
do kterého se může stávající nájemce opět přihlásit. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště zamítá žádost p. Petra Kovárníka o snížení nájmu nebytových prostor -
restaurace Obecní dům Staré Hradiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259g/7/2023 bylo schváleno.

blok 10-9

Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 2004847 s Marius Pedersen a. s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Zastupitelstvo  obce  projednalo  a  následně  schválilo  Dodatek  č.  23  ke  smlouvě  č.  2004847  Marius
Pedersen a. s. a starostu pověřilo podpisem dodatku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  schvaluje  Dodatek  č.  23  ke  smlouvě  č.  2004847  s  Marius
Pedersen a. s. a starostu pověřuje podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259h/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Staré Hradiště_Dodatek 23_2024

blok 10-10

MUDr.  Poddaný  zhodnotil  akce  dle  schváleného  rozpočtu  roku  2023,  vyslovil  poděkování  a  navrhl
Zastupitelstvu schválení odměny pro vedení obce za jejich realizaci. Návrh na výši odměny připraví Rada obce
a navrhne jej k projednání na následné zasedání ZO.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-11

Starosta SDH Staré Hradiště p.  Roman Zelinka poděkoval  ZO za podporu a pozval  přítomné zastupitele
na Výroční  valnou hromadu SDH Staré Hradiště,  konanou dne 16.  12.  2023 v klubu Amálka v Hradišti
na Písku.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Po vyčerpání všech bodů místostarosta obce 7. zasedání ZO ukončil v 19.50 hod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Radek Kacetl   ............................................................
 

Tereza Matyášová   ............................................................
 
Místostarosta: Václav Janovský   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Místostarosta: Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


